



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Taul Korpela Advokatanpartsselskab

Amaliegade 35, 1., 1256 København K

CVR-nr. 41 98 96 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

---

Matti Emil Taul Korpela  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Taul Korpela Advokatanpartsselskab Amaliegade 35, 1. 1256 København K
	CVR-nr.: 41 98 96 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Matti Emil Taul Korpela
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Kapitalinteresse</b>	Kønig Advokater I/S, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i erhvervsorienteret advokatvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.945 mod -46.350 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.101.808 mod 1.016.521 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som er af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten for regnskabsåret.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-11.945</b>	<b>-46.350</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-11.945</b>	<b>-46.350</b>
Indtægt af kapitalinteresse	1.414.280	1.408.264
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-14.262</u>	<u>-119</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.388.073</b>	<b>1.361.795</b>
Skat af årets resultat	<u>-286.265</u>	<u>-345.274</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.101.808</u></b>	<b><u>1.016.521</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.808</u>	<u>16.521</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.101.808</u></b>	<b><u>1.016.521</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalinteresse	<u>1.665.793</u>	<u>1.408.264</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.665.793</u>	<u>1.408.264</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.665.793</u></b>	<b><u>1.408.264</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>2.602</u>	<u>7.281</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.602</u></b>	<b><u>7.281</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.668.395</u></b>	<b><u>1.415.545</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	18.329	16.521
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.158.329</b>	<b>1.056.521</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	78.446	74.639
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>78.446</b>	<b>74.639</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	135.413	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	135.413	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	13.750
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	282.457	270.635
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	296.207	284.385
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>431.620</b>	<b>284.385</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.668.395</b>	<b>1.415.545</b>

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	0	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>16.521</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.016.521</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	16.521	1.000.000	1.056.521
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.808</u>	<u>1.100.000</u>	<u>1.101.808</u>
	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>18.329</u></b>	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>1.158.329</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.216	0
Andre finansielle omkostninger	46	119
	<b>14.262</b>	<b>119</b>
<b>2. Kapitalinteresse</b>		
Opskrivninger 1. januar 2022	1.408.264	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.414.280	1.408.264
Årets hævninger	-1.156.751	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.665.793</b>	<b>1.408.264</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.665.793</b>	<b>1.408.264</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kønig Advokater I/S	København	13 %

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Hæftelse for forpligtelser i Kønig Advokater I/S

Som interessent i Kønig Advokater I/S hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset for forpligtelser i interessentskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Taul Korpela Holding Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 41989130, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.